
Intrekkingsbesluit betaald parkeren Prinses Marijkestraat te Meppel per 1 

November 2021 

Nr. 1525102/1555990 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

gelet op het “Aanwijsbesluit Parkeren 2021 gemeente Meppel (nr. 1425106) ”, de “Verordening Parkeer- 

belasting 2021 (nr. 1426781)” en “Parkeervisie Zuideinde e.o. (nr. 1500776)”; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende: 

* dat de Prinses Marijkestraat in eigendom en beheer is van de gemeente Meppel; 

* dat volgens het “Aanwijsbesluit Parkeren 2021 gemeente Meppel (nr. 1425106)” de Prinses Marijkestraat 

is aangewezen als weggedeelte waar betaald parkeren van kracht is; 

* dat in de “Parkeervisie Zuideinde e.o. (nr. 1500776)” als quick win om de parkeerdruk op het 

Zuideinde te verminderen wordt voorgesteld om het betaald parkeren op de Prinses Marijkestraat op 

te heffen; 

* dat er, sinds er achter Ogterop gratis geparkeerd kan worden, weinig gebruikt wordt gemaakt van 

het betaald parkeren op de Prinses Marijkestraat; 

* dat door het opheffen van het betaald parkeren hier de parkeerplaatsen beter benut gaan worden; 

* dat door het opheffen van het betaald parkerende parkeerdruk aan het Zuideinde verminderd; 

* dat het opheffen van het betaald parkeren ervoor zorgt dat nieuwe bouwontwikkelingen in de buurt 

minder effect hebben op de parkeerdruk in de omgeving; 

* dat voor het opheffen van het betaald parkeren een intrekkingsbesluit parkeren genomen moet worden; 

* dat het parkeerverbod op de Prinses Marijkestraat blijft gelden; 

* dat hierover overleg is geweest met Ogterop; 

* dat na het nemen van dit besluit de bebording aangepast en de parkeerautomaat verwijderd dient te 

worden conform bij dit besluit gevoegde tekening; 

* dat in de collegevergadering van 24 augustus 2021 door het college van B&W van de gemeente 

Meppel ingestemd met dit besluit; 

BESLUIT 

1. het per 1 November 2021 intrekken van het betaald parkeren voor de Prinses Marijkestraat conform 

de bij dit besluit gevoegde situatietekening; 

2. de bebording in de Prinses Marijkestraat aan te passen en de parkeerautomaat te verwijderen conform 

de bij dit besluit gevoerde situatietekening; 

3. de bekendmaking van dit besluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in de Staatscourant 

en de Meppeler Courant. 

Meppel, 7 oktober 2021 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Nr. 353994 

GEMEENTEBLAD 12 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2021 nr. 353994 12 oktober 2021 1 



Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 353994 12 oktober 2021 2 


